<sup>1636</sup> ou Leders (le « a » final semble barré)

<sup>1637</sup> en marge gauche : beat. Caprais d'Agènes.

<sup>1638</sup>Ludovicus ... regis Francorum filius domini regis germanus ... notum facimus ... audita supplicatione dilecti et fidelis consanguinei nostri Archambaudi comitis petrag. super eo quod idem comes et ejus praedecessores ... essent et fuissent in pleno ... possessione tam locorum de Lavardaco, de Falgayrollas, de Caudayroan et quorundam aliorum locorum patrimonio ipsius supplic. in incorporato, quam quorund. aliorum locorum es largitione et titulo atque donation. tam recolend. et beat. memor. domini genitoris nostri quam aliorum suorum praedecessorum Francorum regum, cum omnimoda alta et bassa jurisdictione et mero et mixto imperio primoque ressorto et cum feudis atque homagiis atque juribus aliis diveris usque ad tempus adeptae possessionis ducatus Aquitaniae cum certis aliis terris per dictum dominum genitorem nostrum, appellationibus et ressorto in praedicto ducatu et aliis terris praedictis semper retentis consanguineo nostro regi Angliae ratione redemptionis personae dicti domini genitoris nostri datis in Douranio<sup>1639</sup>. Nichilominus post dictam adeptam possessionem per dictum regem Angliae seu per principem Galarum factum post modum ducem Aquitaniae, ipse rex Angliae seu dictus princeps Galarum velut dux Aquitaniae, dicta loca, villas atque castra cum ceteris juribus atque jurisdictionibus honoribus et dominationibus ad dictum comitem pertinentibus et pertinere debentibus pleno jure rationibus et ex causis supradictis de facto inciviliter et indebite et absque alia causa rationabili et nulla causae cognitione precedente ad manum suam posuisse dicitur<sup>1640</sup>, dictumque supplicansem in possessionem eorumdem pertubavit propter sui poten. licet de jure hoc sibi fieri minime et asseritur permissum fuisset neque foret praesertim cum sint infra dictum ducatum subjectum immediate super ressorto et superioritate dicti domini mei regis super quibus nostro juris auxilio implorato per modum supplicis quaerelae praemissis attentis et consideratis, et actento quod dictus comes seu dictus Taleyrandus miles ejus frater ejusdem comitis nomine ad dictum dominum meum regem tanquam ad dominum superiorem dicti ducatus Acquitaniae seu ad nos nomine et vice ejusdem in modum appellationis et alias eo meliori modo et forma quibus sibi facere licitum est, recurrit pro praemissis attentoque dictus comes veram et debitam hobedientiam ac etiam fidelitatem domino meo regi debitam semper agnovit et agnoscere non definit in casibus supradictis et in signum appellationis et aliorum jurium

**page n° 61 / Chap. 54**

atque libertatum ad eum pertinen. pro praemissis pro quibus exemptus existit ab omni jurisdictione criminali vel civili ducis supradicti et alterius cujuscumque a qua de stilo et consuetudine ipsius ducatus Acquitaniae notoriis propter appellationem supradictam ipsa causa appellationis durante est et esse noscitur exemptus et ex certis aliis de causis penuncellos regio in terris, villis, locis, castris atque jurisdictionibus suis quibuscumque aponi vult patenter publiceque et aperte dicta loca, jura et homagia ac etiam feuda et alia quaecumque ad dictum comitem pertinen. et competen. seu pertinere aut competere debent quoquomodo non obstante quod dicta loca atque jura ad hobedientiam dicti domini mei regis deventa de novo seu reducta fuerint et quae in futurum reduci quacumque ratione sive causa continget, recognoscendo ipsum dominum meum in dominum superiorem suum terrarumque locorum et subditorum suorum voluimus atque volumus auctoritate regia qua fangimur in hac parte remanere ad dictum comitem pro ut erant ante tempus adeptionis ducatus supradicti ipseque comes et ejus gentes atque successores remaneant in eodem jure quo ad proprietatem possessionem et et usumfructum atque regimen locorum et jurium praedictorum in quo erant sui praedecessores seu fuerunt modo et forma supradictis, omnem nichilominus regiam aut impedimentum quodcumque si quod appositum sit vel fuerit in praemissis per quoscumque contra formam praesentium tenore praesentium amovemus et pro amotis habere volumus et jubemus de nostra certa scientia etc... mandantes nichilominus comictendo per praesentes dilectis et fidelibus consiliariis nostris magistris Arnaudo de Auriolis licen. in legibus judici Ripperiae et Bartholomeo Vitalis procuratorio regio senescalliae Tholos. et eorum quilibet quatenus praefatum supplicansem in possessionem realem et corporalem omnium et singulorum praemissorum de quibus summarie et de plano et sine strepitu et figura judici contiterit ipsum comitem seu ejus gentes ... tuentur conservent et deffendant etc. Datum Tholosae die ultima marcii anno Domini M° trecentesimo sexagesimo octavo, *et sur le reply*, per dominum ducem etc. J. Bestour, *et pendoit un sceau perdu (en parchemin)*.

<sup>1638</sup> *en marge gauche* : n° 4.

<sup>1639</sup> *le toponyme entre parenthèses n'a pas été déchiffré.*

<sup>1640</sup> *en marge gauche* : Le prince de Galles fait saisir les terres du comte de Perigord en 1368.

---

***Lettres patentes d'Alfonse, frère du roi St Louis, comte de Poitiers et de Toulouse, contenant la donation précédente, faite à la comtesse de Périgord, pour lui tenir lieu de 300 livres tournois de rente (juin 1270).***

***In dossier [E 736](#) aux AD 64.***

*Lettres patentes d'Alfonse fils du roi de France contenant la donation que ce prince fait en faveur de Marie comtesse de Perigord de sa terre de Laverdac, Cauderoue, etc. Datées, apud Amazanicas prope Aquas Mortuas anno 1270, mens. junii. En parchemin scellé de deux sceaux, le premier à gauche étoit celui d'Alfonse. Il n'en reste que le cordon de soye verte, tressé, le second qui subsiste entier en cire verte suspendu à un cordon tressé ou maillé en fils de soye jaune. D'un côté est représentée la princesse, de face, l'avant bras droit et les doigts de cette main levés, elle porte une ceinture et un grand manteau long qui ne revient pas même jusques aux épaules. On lit autour : ... JOHANNAE COMITISSAE PICTAV. Le revers ou contre scel est une empreinte plus petite aussi en ovale représente la croix de Languedoc, et pour inscript. ... que je n'ay pu lire (Ce n'y est aussi un original semblable).*

---

***Procuracion donnée par le cardinal de Périgord, pour prendre possession en son nom, des terres et seigneuries de Laverdac, Cauderon et Fauguerolles. (1361)***

***In dossier [E 736](#) aux AD 64.***

*Procuracion du cardinal de Talayrand pour prendre possession des terres de Laverdac, Caudeyran de Brezalem et de Farguerolis. Noverint universi quod nos Talayrandus miseracione divina albanensis episcopus sanctae romanae ecclesiae cardinalis. Actum et datum Avenioni in hospitio habitationis nostrae, die VI mensis decembris anno Domini trecentesimo sexagesimo primo, indict. XIII, pontificatus ... Innoc. VI, anno nono, praesentibus venerabili in Xpo patre domino Raymundo Dei gratia archiepiscopo Nicosiensi et prudentibus viris Luciano de Sens, priore de [Con...dio]<sup>1641</sup> et Taleyrando de Vernodio domicello familiaribus nostris etc.... (en parchemin, scellé d'un petit sceau du cardinal, trois lions grimpons, en cire rouge).*

---

***page n° 62 / Chap. 54***

***Lettres d'Edouard fils aîné du roi d'Angleterre duc de Guyenne, par lesquelles il mande d'enquérir du droit que le comte de Périgord avoit ès terres de Laverdac, etc. (1365)***

***In dossier [E 736](#) aux AD 64.***

<sup>1642</sup>Edwardus regis Angliae primogenitus princeps Aquitaniae et Walliae, dux Cornubiae et comes Cestriae senescallo nostro agenensi aut ejus locum tenent., salutem. Conquaestus est nobilis, dilectus et fidelis noster comes petrag., quod licet locus de Lavardaco et loco de Falgairoles de Caudeyrea et de Brasalem in vestra senescallia eidem comiti pertineant et pertinere debeant cum eorum pertinen. pleno jure et successione parentum suorum a quibus causam hereditatis nichilominus idem comes de possessione dictorum locorum et pertinen. eorumdem per gentes nostras extitit et ad huc detinetur spoliatus indebite et injuste, sicut dicit, qua propter vobis mandamus quatinus vocatis receptoribus et procuratoribus nostris vestrae senescalliae cum coeteris evocandis super praemissis de jure titulo et possessione dicti comitis et et de jure et possessione nostris et alias in praedictis cum diligentia veritatem inquiratis et inquestas sic per vos factas una cum causa quare manus nostra fuit in praedictis apposita sub vestro sigillo fideliter interclus. dilectis et fidelibus gentibus nostri magni concilii remittatis ut exinde super praemissis ordinatu quid fuerit rationis. Datum apud Engolam., XXVII<sup>a</sup> die novembr. anno Domini millesimo CCC<sup>o</sup> sexagesimo quinto. *En parchemin d'où pendoit un sceau à une lemnisque decoupée au bas. Signé : Fregaudus.*

---

<sup>1641</sup> patronyme non complètement déchiffré par Leydet, manuscrit davantage détérioré aujourd'hui (Cl. R.).

<sup>1642</sup> en marge gauche : n° 8 / ex autograph.

---

*Lettres du roi d'Angleterre au sénéchal de Gascogne, pour faire rentrer le cardinal de Périgord en possession des terres de Laverdac, Feugarolles et Cauderon, que feu Jeanne de Périgord, sa tante, lui avoit léguées par testament (1360 v. st.).*

*In dossier [E 736](#) aux AD 64.*

*Lettres de Jehan, dominus de Cheverston. miles, seneschal de Gascogne, dat. de Bordeaux I. septembre 1360, pour l'exécution des lettres suivantes :*

Edwardus Dei gratia rex Angliae et Franciae, et dominus Hibern., senescallo suo Vasconiae, etc... supplicavit nobis venerabilis pater Talayrandus episcopus albanen. sanctae romanae ecclesiae cardinalis, ut cum Johana de Petrag. amita sua defuncta in testamento suo (*ou ultima voluntate*) ... voluisset, praecipisset quod quandiu guerra inter nos et adversarium nostrum Ffranc. Duraret, loca et gentes de Laverdaco, de Ffeugairoliis et de Cauderone quae fuerunt praedictae Johanna, sint et remaneant obdientia nostra et suum heredem universalem in omnibus et singulis bonis et rebus suis mobilibus et immobilibus, redditibus, castris, locis, etc. ... jurisdictionibus altis, bassis, meris, etc. ... praefatum cardinalem fecisset et instituisset, ... edimus ei dicta loca de Laverdaco et Cauderone ... obdientia nostra jam subjecta sibi liberi jubere, nob. ob. affectionem quam ad praedictum cardinalem gerimus et habemus, volentes ipsum favore prosequi glorioso, volumus et concedimus<sup>1643</sup> quod loca praedicta ... in manus dilecti et fidelis nostri Bertrandi domini de Montefferandi liberentur nomine dicti cardinalis regenda et custodienda ita quod idem dominus de Montefferandi durante guerra praedicta eidem cardinali de omnibus proficuisset emolumentis de eisdem castro et locis ac pertinen. ejus provenientibus, de ductis oneribus et aliis necessariis castro et locis praedictis ac custodiae eorumdem incumbentibus interim respondeat quodque idem dominus de Montefferandi castrum, loca praed. cum suis pertinentiis universis dicta guerra cessante et pace inter nos et dictum adversarium nostrum reformatata dicto cardinali vel ab eos... a dicta Johanna causam tunc habenta vel habentibus factis prius nobis vel heredibus nostris, aut senescallo nostro Vasconiae qui pro tempore fuerit nomine nostro homagio et aliis deveriis consuetis nobis debitis in hac parte restituere libere teneatur, salvis semper in omnibus juribus quibuscumque. Et ideo vobis mandamus quod praefato domino de Montefferandi castrum et loca praedicta cum omnibus juribus, etc. liberari faciatis regenda et custodienda nomine dicti cardinalis in forma praedicta. Datum apud Westm. prima die marcii, anno reg. nostr. Angliae tricesimo tertio, regni vero nostr. Ffranc. vicesimo. Per regem. *Ce vidimus est en parchemin et scellé.*

---

*page n° 63 / Chap. 55*

**ARMOIRE DU PERIGORD**  
**CHAPITRE LV**  
**Mont-de-DOME et La TOUR-BLANCHE**

*Lettres du roi Charles Le Bel, présentées au lieutenant de Domme, de la partie du procureur du comte de Périgord, par lesquelles il est mandé au sénéchal de Périgord, ou à son lieutenant, de faire jouir le comte de Périgord des terres et seigneuries que le feu roi lui avoit donné dans le Quercy et le Toulousain, ainsi que de la connoissance des violences faites sur les chemins, ports d'armes, etc. (1323 v. st.)*

*In dossier [E 723](#) aux AD 64.*

<sup>1644</sup>In Dei nomine etc., noverint quod anno incarnationis ejusdem M° CCC° XX° quarto die veneris post festum annuntiationis beatae Mariae virginis videlicet die penultima mensis marcii, in castro regio Montis Domae regnante principe domino Karolo Dei gratia rege Franc. et Navarrae in mei notar., etc. ... personis constitutis .... Johanne de La Bivalle procurator magnifici viri domini comitis petrag.

---

<sup>1643</sup> *en marge gauche* : precautions du roy d'Angleterre avec le cardinal de Perigord, 1360. / voyez *Acta Publica* Th. Rymer, tome 2.

<sup>1644</sup> *en marge gauche* : n° 1.

coram coram nobil. Aymerico Decroso milite, dicti domini nostri regis senescallo ejusdem petrag. et caturc. ibid. dictus procurat. ... praesentavit litter. ... quarum tenor ... Karolus Dei gratia Francorum et Navarrae rex senescallo petrag. et magistro Petro Bernerii judici ordinario caturc. et Montis Albani salutem. Conqueritu dilectus et fidelis noster comes petrag. quod licet carissimus dominus genitor noster certa loca in Caturcino et Tholos. in escambium ratione vicecomitatus Leomaniae et Altivillaris defuncto patri suo tradideret cum mero et mixto imperio jurisdictioneque omnimoda et ea condicione et nobilitate quibus comes ipse vicecomitatus praedictos tenebat in dictisque vicecomitatibus de primis appellationibus cognosceret et haberet punitionem violationis<sup>1645</sup> itinerum et portationis armorum ipseque et dictus pater suus praedict. cognitione et punitione in locis sic sibi traditis ab excambiis tempore sint et fuerint in pacifica possessione vel quasi exercitu jure dictorum. Nos nichilominus et quidam alii de gentibus nostris non permittitis quod hujusmodi cognitionem primarum appellationum violationemque itinerum et portationis armorum horumque punitione videlicet exspectam hujusmodi facientes et turbantes cum in hiis prejudicialiter et injuste. Quare mandamus vobis quatenus de condicione et nobilitate quibus dictus comes vicecomitatus praedictos tenebat de condicioneque et nobilitate quibus dicta loca fuerunt et tradita ex permutatione praedicta et qualiter hiis hactenus usus est ... sollicite inquiratis ... inquaestam quam inde feceritis curiae nostrae judicandam ... eandem clausum sub sigillis vestris fideliter missari ad diem senescalliae Carcassonae nostri futuri proximo parlamenti. Datum Martell XX<sup>a</sup> tertia die febroarii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> tertio. *Le procureur du comté somme le seneschal d'executer ces lettres, ce que celuy promet de faire, et on en prend acte. En parchemin, signé.*

---

***Donation faite par le roi Jean, à Roger-Bernard, comte de Périgord et aux siens, des terres de Domme et de La Tour-Blanche, pour 500 livres de rente (1356).***

***In dossier E 626 aux AD 64.***<sup>1646</sup>

<sup>1647</sup>Karolus regis Francorum primogenitus regnum regem dux Normaniae et dalphinus Vienen. ... notum facimus ... quod nos dicti genitoris nostri infrascript. vidisse litteras ... formam quae sequitur continentes : Johannes Dei gratia Francorum rex universis ... notum igitur facimus ... quod in nostrae mentis examine debite revolventes sincere devotionis et verae fidelitatis constant. quam dilectus et fidelis noster Rogerius Bernardi comes petrag. suique praedecessores ad nos et coronam Francia totis exactis temporibus, hactenus habuerunt grataque et utilia servicia quae praedecessoribus nostris impenderunt ac innumerabilia dampna et deperdita quae sicut notorium est occasione guerrarum praedictarum sustinuit et sustinet dictus comes propterque sibi et suis nos plurimum obnoxios reputamus,

***page n° 64 / Chap. 55***

NOS obtentu praemissorum villam castrum et castellaniam Montis Domae, senescalliae Petragoricensis et Caturcensis, nec non villam et castrum et castellaniam de Turre Alba senescalliae Petragoricensis et Caturcensis, nec non villam et castrum et castellaniam de Turre Alba petragoricensis diocesis, quatenus ad nos spectant et pertinent, cum omnibus et singulis domibus, edificiiis, fortalitiis, maneriis, hospitiis, terris, pratis, vineis, furnis, molendinis, rippariis, stagnis, viviariis, aquis, forestis, nemoribus, censibus, redditibus, pedagiis et coustumiis, feodis, retrofeodis, vassallis, vassalagiiis, emphiteotis, hominibus, homagiis jurisdictionibusque, et justitia alta, media et bassa, mero et mixto imperio, et cum aliis universis et singulis nobilitatibus, redditibus, juribus, et deveriis quibuslibetque ad praedictas villas, castra et castellanias et eorum quodlibet spectantibus et pertinentibus, et quae in eisdem et eorum quolibet, ante datam praesentium habebamus et habere poteramus, quoquomodo, quae, prout intelleximus, valent aut valere possunt circiter videlicet villa, castrum et castellania Montis Domae, cum juribus et pertinent. suis supradictis, trecentas libras turonenses, renduales et dicta villa, castrum et castellania de Turre Alba cum ejus juribus et pertinen. praedictis quathenus ad nos spectant et pertinent, ducentas libras renduales juxta patriae consuetudinem assituandas, castris, domibus,

---

<sup>1645</sup> *en marge gauche* : cas prevot. chemins, port d'armes, 1324.

<sup>1646</sup> *Cette charte est également présentée dans le tome 78 du Fonds Périgord de la BnF, f° 155.*

<sup>1647</sup> *en marge gauche* : n° 2 / diplôme du roi Jean du don fait au comte de Perigord, Roger-Bernard, du Mont-de-Dome et de la Tour-Blanche, 1356.

edificiis, fortalitiis et homagiis pro nihilo computatis, praefato comiti tanquam bene merito pro se et suis heredibus et successoribus in perpetuum dedimus et concessimus, damus et concedimus, per praesentes, auctoritate nostra regia, ex certa scientia etc., ... nihil penitus in eisdem retinentes exceptis dumtaxat superioritate et ressorto qui nobis et successoribus nostris in praemissis perpetuo remanebunt, salvis et remanentibus dicto comiti et suis praedictis, ressorto et cognitione primarum appellationum dictarum villarum et castrorum per nos mediantibus nostris aliis litteris sibi concessis cedentes et transferentes pro nobis et successoribus nostris in comite memorato pro se et suis heredibus et successoribus, omne jus actionem omnimodam dominium proprietatem, possessionem saysinam, quos et quas in dictis villis, etc., usque ad valorem dictarum summarum, annui redditus habebamus etc., ante datam praesentium litterarum. ... non obstante quod sint vel fuerint de regio domanio et quod forsitan personis et habitatoribus villarum, castrorum et castellaniarum predictarum seu aliquibus eorumdem, seu eorum singulis per nos aut praedecessorum nostrorum aliquos de gratia speciali concessum sit aut fuerit, quod non possint a manu nostra regia separari, vel alienari, aut alias quomodolibet amoveri. Quam concessionem ... de nostra certa scientia ex plenitudine nostrae regiae potestatis, revocamus, et adnullamus, in quantum possent, praedictis concessionibus et donationibus per nos factis saepedicto comiti et suis heredibus et successoribus, seu causam ab eisdem habentibus vel habituris, in aliquo contrariare aut consuetudine<sup>1648</sup>, usu, stilo aut observantia nostrae camerae compotorum, per quos asseritur donationes patrimonii nostri non valere, nisi primo facta informatione de valore rerum donatarum, et post modum dictae camerae reportata, et aliis non obstantibus

**page n° 65 / Chap. 55**

quibuscumque donisque, seu graciis aliis, dicto comiti et suis per nos et predecessores nostros factis et ordinationibus ad praemissa contrariis nequaquam obstantibus quibuscumque, quod ut firmum etc. ... Actum et datum in obsedio ante Bertholium, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto mense augusti. Quasquidem litteras etc. *Le regent les confirme autant que de besoin.* Actum in castro de Luppura prope Paris., die XXV januar. anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo.<sup>1649</sup> *Sur le reply* : Per regem, etc. *et pend le cordon en fils de soye verte et rouge. Le sceau est perdu.*

*L'original meme de cette donation, ou la charte du roi Jean, se trouve dans la même liasse n° 3, et de meme teneur (vérifié), et pend un cordon de fils de soye rouge et verte. Le sceau est perdu (en parchemin).*

*Le n° 4 est un vidimus du n° 2 par le garde dela prevoté de Paris, du VIII fevrier 1356.*

---

***Lettres du roi Charles VII par lesquelles il donne au seigneur de l'Aigle, comte de Périgord, le gouvernement et capitainerie de la ville et château de Domme (1438).***

***In dossier [E 723](#) aux AD 64.***

<sup>1650</sup> *Décret de Charles (VII) roy de France, par lequel il donne, à son chier et amé cousin conseiller et chambellan, le seigneur de l'Aigle vicomte de Mimoges, comte de Pierregort la garde, gouvernement et capitanie de ses ville et chastel de Dome en son pays de Guienne ... aux gaiges droits profits et emolumens acoutumes et qui y a appartiennent pour iceluy office de chastel tenir (dit le roy) tant qu'il nous plaira ... Donné à St Aignan, le deuxième jour de septembre, l'an de grace mil CCCC trente et huit et de son regne le seizieme. *Sur le reply*, par le roy, le duc de Bourbon, l'arcevesque de [Thle]<sup>1651</sup>, l'eveque de Maguelonne, le mareschal de la Fayette ... (en parchemin, scellé).*

---

***Lettres d'Edouard, fils du roi d'Angleterre, adressées au sénéchal de Périgord, au sujet de la restitution des seigneuries de Mouleydier, Maurens et La Tourblanche, que le comte de Périgord***

<sup>1648</sup> *en marge gauche* : conditions pour un demembrement du domaine royal, suivant l'ancien usage de la chambre des comptes de Paris, 1356. Voyez Mr Bouquet, droit public.

<sup>1649</sup> *en marge gauche* : ex authentico in pergam.

<sup>1650</sup> *en marge gauche* : n° 5 / Gouvernement de Dome donné par Charles VII au seigneur de l'Aigle, comte de Perigord, 1438, 2 sept.

<sup>1651</sup> *Toulouse.*

*demandoit, disant qu'il en avoit été dépouillé pendant les guerres, et de la demande que faisoit Hélie de St Astier seigneur de Montréal d'être remis en possession de son château de Montréal. (1363)*

*In dossier E 768 aux AD 64.*

<sup>1652</sup>Edwardus, primogen., illustrissimi Dei gratia regis Angliae, princeps Aquitaniae et Wallie, dux Cornubie et comes Cestriae senescallo petrag. et caturc. vel ejus loc. tenent., etc. salutem. Cum dilectus et fidelis noster comes petrag. dicat et asserat loca de Monte Leyderio, de Maurenco et de Turre Alba occupata fuisse occasione guerrarum tunc vigentium et quod virtute pacis factae et inhitae inter dictum dominum genitorem nostrum et carissimum avunculum nostrum regem Francia debent sibi restitui atque reddi, super quibus nos volentes scire veritatem, commisimus certis commissariis ut vocato procuratore regali nostro super hoc se informarent, et dicat etiam et asserat quos super eo quod Helias de Sancto Asterio filius quondam domini Heliae de Sancto Asterio militis petebat castrum de Monte Regali, quod dictus comes tenet et possidet occasione guerrarum ut asserit occupatum sibi restitui atque reddi quindenam festi beati Michaelis proxime praeteriti sibi fuisse assignatam, ad quam quindenam dictae informationes apportari et recipi debebant, et ad procedendum ulterius ut jus esset, notum vobis facimus quod nos dictas assignationes ad primam diem judicam post instans festum Epiphaniae Domini prorogamus, et causas praedictas et etiam terram et omnia et singula loca quae dictus comes tenet ex assignatione, donatione, vel alias, cum omnibus et singulis dependentibus ex eis usque tunc, in statu ponimus et ex causa mandantes vobis et vestrum singulis in solidum quatinus et debitum reducatu seu reduci indilate faciatis ... nichilominus tamen volumus et ordinamus quod si dictae informationes de quibus superius est facta mentio de locis Montis Leyderii, de Maurenco et de Turre Alba citius factae et complete fuerint, et dictus comes ante dictam diem uti voluerit quod interim apportentur et recipiantur ad finem ut videantur, et super contentis in eisdem fiat justitiae complementum. Datum Pictavae, teste me ipso die